
-1- 

     Všem jubilantům, kteří v září 
oslaví své narozeniny, srdečně 
blahopřejeme: 
 
Josef Šlesinger     89 let 
Marie Kopecká     85 let 
Božena Pohorská     85 let 
Josef Večeře      84 let 
Jaroslava Lorencová     70 let 
Ludmila Stříteská     65 let 
Ludmila Kulhavá     55 let 

 
 ,, Tím nejvznešenějším, co 
může člověk udělat, je dát 
přednost druhým před sebou 
samým.“        William Blake 

 
   Na společnou cestu životem se v 
červenci vydali snoubenci 
 
Radka Dvořáková a Zdeněk Říha 
     Sebranice                 Říkovice 
  
Petra Kopecká  a  František Kalina 
     Sebranice                  Stašov 
     

  ,,Láska nás svedla, láska nás 
pojí, v lásce a věrnosti 
zůstaneme svoji.“ 
                                   Anonym 

 
  V srpnu se narodil František Malý. 
     Rodičům srdečně blahopřejeme! 

Poznávejte s námi krásy naší vlasti 

  NOVINY OBCE SEBRANICE              * Září 2011 * 13. ročník * číslo 9* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Zpráva obecního úřadu 

Pozvánka 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu  7. září  2011 v 19.30 hodin 
v přísálí KD v Sebranicích. 

 
Program bude vyvěšen na úřední desce 

a na webových stránkách obce.  
Lenka Karalová, starostka obce 

Září, říjen 2011  
Popelnice: 16. 9., 30. 9., 14. 10. 
Plasty: 19. 9., 17. 10.  

Pravidelný svoz odpadů 

Upozornění 

Společenská kronika 

Český zahrádkářský svaz v Sebranicích 
oznamuje všem zájemcům, 

že v pátek 9. září 2011 v 17 hodin 
bude zahájeno moštování. 

Moštovat se bude každý další pátek až  
 do konce října v době od 9 do 17 hodin. 
                                                Josef Jílek 

Výlet do Krkonoš 
    Již v minulém čísle Sebranických novin 
jste si mohli přečíst informaci, že kulturní 
komise obce Sebranice pořádá v sobotu  
24. září 2011 výlet do podzimních 
Krkonoš. Slíbili jsme vám podrobnosti k 
této celodenní cestě. 
 Odjezd je plánován na 6.30 hodin od 
kapličky na Pohoře. Cesta nám bude trvat 
přibližně 3 hodiny, konečným cílem jsou 
Horní Mísečky. Tady zaparkuje autobus a 
my se vydáme na další cestu směrem na 
Zlaté návrší. Na Zlaté návrší je z Míseček 
ještě přibližně 5 km, ale cesta je do kopce. 
Jezdí zde místní kyvadlová doprava, 
kterou se vydají ti, pro které by byla cesta 
náročná. Jízdné je 26,- Kč. Ostatní se 
mohou vydat pěšky až na návrší. Zde se 
naše cesty mohou rozdělit - pro zdatnější 
turisty i ty méně zdatné. 
   Hlavní okružní trasa, kterou musí 
absolvovat každý, kdo se chce k  prameni 
Labe dostat, je dlouhá přibližně 7 km. 
Terén je sice zvlněný, ale nejsou zde žádná 
náročná stoupání, jde se po pohodlné 
turistické cestě, která je schůdná i pro 
kočárky, pokud by se snad někdo chtěl 
vydat s dětmi. 
    Cestou je možné občerstvit se na Labské 
boudě nebo přímo u nedaleké zastávky 
autobusu. Nějaký čas určitě pobudeme 
přímo u pramene Labe, kde je v barvách 
zobrazena pouť zde pramenící řeky 
s vyobrazením znaků nejvýznamnějších 
měst, kterými Labe protéká až do 
Hamburku. Můžete si projít trasu, kde se 
v březnu 1913 konal běžecký závod, který 
se stal osudným dvěma přátelům - 
Bohuslavu Hančovi a Václavu Vrbatovi. 
Jejich příběh možná znáte z filmu Vánice. 
    Ze Zlatého návrší bychom měli odjíždět 
nejdéle kolem 15. hodiny. Cestou zpět 
navštívíme v Harrachově druhou nejstarší  
sklárnu v Čechách. Během prohlídky 
uvidíme tradiční sklářskou výrobu, 
projdeme muzeum, přilehlý pivovar a 
samozřejmě navštívíme i prodejnu se 
zdejšími výrobky. 

 

    Pravdou je i to, že počasí si plánujeme 
pěkné! Ale příroda nás může překvapit. 
Pokud by se to stalo a bylo opravdu počasí 
nevhodné na pěší túru po horách, je 
připraven náhradní program s prohlídkou 
Krkonošského muzea ve Vrchlabí, zůstala 
by následná prohlídka sklárny v Harrachově 
a podle podmínek i další program. 
    Cestou domů se samozřejmě můžeme 
podle přání  osazenstva autobusu stavit na 
večeři. 
   Doporučujeme: pevnou uzavřenou obuv, 
stačí i botasky, s sebou i teplejší oblečení, 
hory mohou překvapit. Kdo máte a 
používáte hůlky pro Nordic walking, 
vezměte si je s sebou! Budou se vám hodit.  Připomínáme, že zájemci se mohou hlásit 
na Obecním úřadě v Sebranicích u Ing. 
Kmoškové, kde prosíme zaplatit i zálohu. 
Cena: 450,- Kč 
     
 Za kulturní komisi se na Vás těší  
                                         Václava Tmejová. 

   Připomínáme občanům a chalupářům, 
kteří mají poplatek za odvoz domovního 
odpadu rozložen do dvou částek, že  
druhou splátku je nutné uhradit nejpozději 
do 30. 9. 2011.  
   Platby zasílejte na účet obce číslo je 
3529591/0100, var. symbol - číslo domu. 
Zaplatit lze také hotově v úředních 
hodinách na OÚ nebo složenkou. 
Děkujeme. 
                                Obecní úřad Sebranice   



-2- 

Foto Jílkovi 

Rozpis služeb zubní pohotovosti - září, říjen 2011 
(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 

  3. -   4. 9.    MUDr. Jiřina Kočí, Dolní Újezd, 461 631 126 
10. - 11. 9.    MUDr. Eva Kopecká, Bystré, 606 182 715 
17. - 18. 9.    MUDr. Vladimír Oliva, Litomyšl, Mariánská 1137, 
                      461 614 614 
24. - 25. 9.    MUDr. Jitka Kosslerová, Polička, Haškova 445, 
                      461 724 369 
28. 9.             MUDr. Zdena Králová, Litomyšl, Družstevní 69, 
                      461 100 497 
1. - 2. 10.       MUDr. Patrik Krpčiar, Litomyšl, Mariánská 1137, 
                      461 619 670 
8. - 9. 10.       MUDr. Marta Kučerová, Polička, Smetanova 55, 
                      461 724 635  

Malé ohlédnutí 

Pozvánka 

Poděkování 

   Sebranický pětiboj 
   Sobota 6. srpna se probudila do uplakaného dne, proto 
pošmourné počasí vítalo i účastníky 1. ročníku Sebranického 
pětiboje na koupališti. Málokdo věřil, že se nebe umoudří, ale 
stalo se a odpoledne sluníčko už pěkně hřálo - teploměr ukazoval 
26 stupňů.  
   Počet účastníků byl omezen, aby se vše dobře časově stíhalo. 
Všech 12 dvojic se utkalo v 5 disciplínách: v tenise, basketbale, 

beach volejbale, nohejbale a ve 
štafetě 2 x 50 m plavání. Věkové 
obsazení bylo pestré, u někoho 
převládaly zkušenosti, u někoho 
mládí, jen sportovní nasazení 
bylo stejné - obrovské. Do bojů 
trochu nedobrovolně zasáhla 
jediná žena turnaje - starostka 
Lenka Karalová, která na 
poslední chvíli nahradila 
zraněného syna Lukáše. Ačkoli 
měla zpočátku obavy ze svých 
sportovních výkonů, nakonec 
byla ráda, že si, jak sama řekla, 
,,protáhla tělo“.   
    Do odpoledního finále se 
nakonec probojovala dvojice 
Stříteský st. a Bulva, která v 
konečném součtu bodů porazila 
pár Vápeník - Vápeník z Poličky 
a získala tak zlatou příčku. 

Bronzová skončila dvojice 
Rompotl - Síla ze Širokého Dolu.  
     
Pro úplnost uvádíme celkovou 
tabulku umístění: 
1. Stříteský, Bulva 
2. Vápeník, Vápeník 
3. Rompotl, Síla 
4. Kalánek, Kysilka  
5. Vojkůvka, Svoboda 
6. Karal,Karal  
            - Karalová 
7.         Hegr, Vomáčka  
8.         Horáček, Malý  
9.         Stříteský ml.,  
            Stříteský 
10.       Jílek, Jílek ml.  
11.       Chadima, Chadima 
12.       Kopecký, Kopecký. 
     
      
 
 
 
    
Poděkování patří místním sponzorům, kteří věnovali hodnotné 
ceny pro všechny účastníky pětiboje. Ale hlavně se patří 

p o d ě k o v a t 
sportovcům - za 
jejich účast, výkony 
a fair play hru. Bez 
nich by se totiž 
Sebranický pětiboj 
jen stěží uskutečnil. 
     Radka Kučerová 
                                                                     

Jdu na to! Foto: R. Kučerová 

 J. Stříteský st. v akci  
 Foto: R. Kučerová 

K. Vojkůvka a R. 
Svoboda 
Foto: R. Kučerová 

Spolek archaických nadšenců  
Vás srdečně zve  

28. září 2011 na svátek sv. Václava 
ke kolejím na Kněžství, kde se  
v době od 15 do 15.15 hodin  
uskuteční živý obraz na téma: 

,,Poddaní vítají příjezd císaře Františka Josefa I.  
na vlakovou stanici Sebranice u příležitosti 

vojenských manévrů v okolí Lubné.“ 
 
    Vítáme všechny, kteří najdou odvahu přijít v dobovém 
oblečení a stanou se součástí živého obrazu. Svoje oblečení 
směřujte do období 1. republiky, vítané jsou uniformy všeho 
druhu do roku 1989. 
     
         Těšíme se na společné zážitky! 

 

 

Zlatá svatba 
    Rádi bychom poděkovali P. Vojtěchu Glogarovi, P. Jaroslavu 
Kopeckému a P. Radku Gottwaldovi za důstojnou mši svatou a 
slavnostní obřady, které hudbou a zpěvem zpestřili Ivan Klusoň 
a Míša Vostřelová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Též moc děkujeme paní starostce Lence Karalové a paní 
Vendulce Tmejové za přípravu oslavy našeho výročí a panu 
Opletalovi za hudební doprovod při příležitosti naší zlaté svatby 
v sobotu 30. 7. 2011. 
    Všem děkujeme za gratulace, dárky a milá slova. 
                                                                    Božena a Josef Jílkovi 



-3- 

     Oslava 20 let působení salesiánů v Sebranicích připadla na 
sobotu 6. srpna, kdy se ve 14 hodin rozezněly varhany v kostele 
sv. Mikuláše a oznámily začátek slavnostní mše svaté, kterou 
celebroval Otec Marek Sklenář. Sám v Sebranicích na faře 
nějaký čas žil, proto mu náš kostel nebyl cizí. Pozváno bylo přes 
70 hostů, kteří za 20 let prošli salesiánským společenstvím v 
Sebranicích, bez ohledů na to, zda svůj život později zasvětili 
Bohu či nikoli.  
     Současně se při této příležitosti s naší farností rozloučil Otec 
Radek Gottwald, který tu žil 6 let. Poděkovat mu za práci, kterou 
pro mládež v Sebranicích vykonal, přišla i starostka obce Lenka 
Karalová. 

     
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

     Na mši a následné zahradní slavnosti se sešlo mnoho lidí,  a 
to nejen místních. Měli možnost potkat kluky, kteří Sebranicemi 
prošli, zastavit se a popovídat si. Zatímco Otec Radek přijímal 
dárky na rozloučenou, rozdával úsměvy a slova díků,  Otec 
Jaroušek nestačil žvýkačkami plnit  ručky a Otec Vojtěch chladit 
nanuky bříška dětí, kterými se dvůr fary jen hemžil. Ani dospělí 
nepřišli zkrátka - pro ně bylo připraveno grilované prase  a  
pěnivý mok. Pohodovou atmosféru doplňovala muzikou místní 
skupina WIN XP. 
    Salesiáni svoji sebranickou anabázi sepsali v malé brožůrce, 
ze které citujeme: 
    ,,Sebranice byly odnepaměti dobrou farností. Působili zde 
samí dobří kněží. Před dvaceti  roky zde byl duchovním 
správcem oblíbený Otec Josef Landa. Měl již 67 roků a hlásily se 
nejrůznější zdravotní potíže. Trpěl tím, že nestačil všechno zastat  
tak, jako když tu začínal jako kaplan faráře Kočvary. Zažádal 
hradecké biskupství o menší farnost. Vybrána byla farnost Nový 
Hrádek, kde působili dva mladí salesiáni P. Jaroslav Mikeš a P. 
Pavel Kadlečík. Došlo tedy k výměně, která  se uskutečnila  
8. srpna 1991, a proto si  letos připomínáme dvacáté výročí 
příchodu salesiánů do Sebranic. 
    Salesiáni sem nepřišli sami. Faru začali zaplňovat mladí 
zájemci o zasvěcený život. Mezi prvními byl Marek Sklenář, 
dnes salesián, vikář provinciála  a Jaroslav Vracovský, dnes 
rovněž oblíbený salesián pracující mezi mládeží. Hlavní 
představený v Římě Juan Vecchi prohlásil Sebranice za 
salesiánskou farnost a dům za aspirantát, přednoviciát a středisko 
mládeže. Dne 20. listopadu 1991 sem přijel na odpočinek místní 
rodák Otec Jaroslav Kopecký. Za asistenta mezi mládeží sem byl 
poslán salesián bohoslovec Petr Košák. A začali přibývat další, 
například Jenda Pomikálek  a Luboš Laža, dnes už rovněž 
zasloužilí salesiáni.  
    Bylo nutné začít s opravami. Velikou faru obýval předtím 
jediný člověk – Otec Josef Landa. Rozlehlý dům byl 
v dezolátním stavu -  voda byla jen v kuchyni, elektrika vedla po 
domě jen povrchově, půda dosud sloužila jako skladiště sena, 
chlévy bylo třeba přestavět v garáže a dílny, chyběl septik na 
odpadovou vodu. Protože nebyl celý dům obydlený, byl hodně 
provlhlý.  Bylo třeba provést omítky uvnitř i zevně, přestavět 
druhé patro. Zpočátku se dalo  žít a spát s velkým uskrovněním 
jen v jedné přízemní velké místnosti. 
   O starosti salesiánů se od počátku zajímali dospělí i mládež 
farnosti. Přicházeli  pomáhat, mnozí měli zkušenosti a dovedli 
nejen odborně poradit, ale především obětavě pomoci. A tak 

během dalších měsíců dostával dům stále sympatičtější vzhled. 
Místnosti v prvním patře se proměnily v útulné byty, studovnu, 
pokoj pro hosty, počítačovou učebnu. Z půdy se senem se stalo 
druhé patro: dvě velké pohodlné ložnice, jeden byt a kaple – 
duše domu. V přízemí zůstala kuchyně, o níž pečuje od 
prvopočátku Marie Drobná, dále tu vyrostla prádelna, koupelna, 
sklad potravin, WC a velká víceúčelová místnost, která slouží 
jako jídelna, posluchárna a prostor pro nejrůznější setkávání. 
Říká se jí tunel, asi pro její klenbu. 
   V průběhu let přišly na řadu hospodářské budovy. Z části 
stodoly byla vystavěna klubovna s kulečníkem, barem, 
pingpongovou místností. Jsou tu garáže, dílna, sklad dřeva. Na  
další úpravy zatím čeká nevyhovující hudebna pro zdejší kapelu.    
 Během dalších let bylo v domě stále živěji. Přicházeli další 
zájemci o zasvěcený život, celé roky tady žilo někdy i deset 
mladých nadšených apoštolů, z nichž se někteří stali salesiány - 
například Martin Jílek, Mirek Palíšek, Pavel Andrle, Martin 
Poláček, Michal Svoboda, Pavel Ženíšek, Jiří Baláš, Jaroslav 
Fogl,  Petr Boštík, Toník Pražan, Láďa Banďouch, Petr Kalas, 
Petr Zelinka, Jaroslav Růžička, Jakub Švanda, Jenda Fojtů. 
Nezapomeneme ani na Jendu Hromádka, který na konci 
noviciátu zahynul v Tatrách  a dnes se již jistě za nás přimlouvá 
v Boží slávě. Měl již ukončenou celou teologii, nikdy  
nepochopíme, proč si ho Bůh povolal k sobě.  
    Don Bosco říkal, že ze svých chlapců chce vychovat dobré 
občany a správné křesťany. Za zástupce této skupiny považuji 
Martina Filipiho. Do Sebranic přišel 8. června 1992 z našeho 
střediska v Plzni, je to rodilý Plzeňák. Všichni jsme rádi, že žije 
se svou rodinou mezi námi. 
    Za těch 20 let zde prožilo aspoň jeden rok kolem sedmdesáti 
aspirantů a přednoviců. Měli pevný denní řád. Den začínali 
modlitbou a ranní mší svatou. Po snídani bývalo nejčastěji 
vyučování. Don Bosco a salesiáni začali nejdříve působit mezi 
mládeží v Itálii, a proto druhým mateřským jazykem salesiánů je 
italština. V posledních letech se stává snad ještě potřebnější 
angličtina, ale studovala se i latina a němčina. Křesťanský 
světonázor obohacovalo studium církevních dějin.  
     Farnost a komunitu vedl zpočátku otec Jaroslav Mikeš. 
S přibývající činností bylo třeba rozdělit starost o farnost a 
středisko. Starostí o farnost byl pověřen Otec Pavel Glogar, 
kterého po deseti letech vystřídal jeho bratr Vojtěch. Otce 
Mikeše vystřídal před šesti roky otec Radek Gottwald. Po něm 
přijde na sebranickou farnost Otec Pavel Hertl. Otec Pavel není v 
Sebranicích poprvé. Dne 31. srpna 1992 přišel mezi nás na 
asistenci, tj. na vychovatelskou praxi. V Sebranicích skládal 
věčné sliby, později  měl v Litomyšli i kněžské svěcení a nyní je 
tam vikariátním kaplanem pro mládež.  
    Protože tady nepůsobil jen jeden kněz, žilo zde celé 
společenství, mohly se pořádat ve farnosti nejrůznější akce pro 
mládež a děti. Například to byly drakiády, kuličkiády, 
pohádkový les, pálení čarodejnic, fotbalové a florbalové turnaje, 
loučení s prázdninami, prázdninové chaloupky, kroužky… Pro 
zajímavost -  drakiády 19. září 1999 se zúčastnilo 250 rodičů 
s dětmi. Důležitou a významnou skupinu tvoří zdejší ministranti: 
malí i velcí, pořád jich bývá kolem padesáti.  
    Samostatnou kapitolou byly akademie. Dokud žilo na faře více 
aspirantů a přednoviců, bývaly během roku  i dvě akademie, 
často s náročným kulturním programem. Mládež chodící do 
náboženství připravila se svými učiteli jednotlivá čísla, každá 
třída chtěla mít to nejlepší, některým se podařila i dvě. Program 
býval pokaždé bohatý, často nestačily dvě hodiny. První 
akademie byla nedlouho po našem příjezdu do Sebranic, v neděli 
8. prosince 1991, za přítomnosti litomyšlského biskupa Jaroslava 
Škarvady, který se vrátil před nedávnem z mnohaletého exilu, 
v němž  se staral o české emigranty celého světa.     
     Velkou událostí v životě celé farnosti je první svaté přijímání. 
Například 26. 6. 1994 přistoupilo k svátosti 23 dětí, 17. 6. 2001 
28 dětí. Pan biskup Kajnek udělil 23. května 1993 svátost 
biřmování sedmdesáti mladým kandidátům. V roce 2008 zde 
uděloval svátost biřmování biskup Karel Herbst z Prahy. 
 

Salesiáni slaví 

Pokračování na další straně 

Foto: 
R. Kučerová 



-4- 

ZUŠ informuje 

ZUŠ informuje 

Salesiáni slaví 

    Ještě větší slavností byly ve farnosti primice. První slavil dne 
28. června 1998 Oldřich Kučera, před deseti roky v sobotu 22. 
září 2001 Zdeněk Kubeš -  jeho kandidaturu k jáhenství přijímal 
v Sebranicích nynější arcibiskup Dominik Duka. První mši 
svatou tu sloužil 24. dubna také Martin Jílek a naposledy před 
rokem 25. září 2010 Jiří Baláš. Svůj život Bohu zasvětila v 
kostele sv. Mikuláše také Marie Kučerová.  
    Během těch dvaceti let navštívilo naši komunitu a farnost 
mnoho významných osobností nejen z Čech, ale i ze zahraničí, 
hlavně z Itálie a Německa. Několikrát k nám zavítal pan 
arcibiskup Karel Otčenášek,  biskupové Josef Kajnek a Karel 
Herbst. Dne 25. dubna 1992 jsme přivítali tehdejšího ministra 
Josefa Luxe, dne 8. května 1998 byl u nás ministr Miloslav 
Výborný a 11. září 2001 nás navštívil bývalý ministr školství 
Prof. PhDr Petr Piťha. Vzácnou návštěvou byl pro nás v roce 
1998 nedávno zemřelý misionář z indického státu Manipur otec 
Jan Med. Do Indie odjel v devatenácti letech a prožil tam ve 
službě lidem a Bohu  76 let. Mnoha Indy je považován za 
svatého muže. Vybudoval domovy pro 1500 chudých  a  
opuštěných dětí. Podobných významných návštěv  ze světa nebo 
z domova bylo během dvaceti roků hodně. Hovoří o nich  deset 
obsáhlých svazků kronik, plných zpráv, epizod a fotografií.   
   Po celou dobu dvaceti let jsme se setkávali s velikou 
vstřícností a podporou obecních úřadů jak v Sebranicích, tak 
v Lubné, rovněž s vedením školy. Umožňovali nám používat svá 
nejrůznější zařízení pro naše akce a činnosti. Stále tu byly a jsou 
přátelské vztahy. Touto cestou za vše vděčně děkujeme. 
   Rovněž děkujeme všem, kteří pečují o klub mládeže, všem, 
kteří vedou malou schólu při dětských bohoslužbách nebo 
zpívají ve velké schóle. Děkujeme za neúnavnou činnost zdejší 
kapele, za služby ministrantů, za společenství obětavých žen, 
které pečují o pravidelný úklid kostela a jeho okolí, za starost o 
květinovou výzdobu, varhaníkovi Ivo Klusoňovi za věrnou 
službu, kdykoliv to je třeba, neúnavnému kostelníkovi Václavu 
Klusoňovi a všem dalším za nejrůznější služby a pomoc. 
Přijměte upřímné: DÍKY  ZA VŠE! Kéž Bůh žehná Vám i 
Vašim rodinám!  
                                           P. Radek Gottwald a Radka Kučerová 
 
 
 

 
pobočka Sebranice 

 
    Základní umělecká škola přeje všem žákům i jejich rodičům  
úspěšné vykročení do nového školního roku. 
    Prázdniny uběhly jako voda a je to opět tady. Školní rok 
začíná a nám nezbývá než popřát všem našim žákům vše dobré, 
hlavně energii a chuť objevovat nové ať už v hudbě, tanci či ve 
výtvarné tvorbě. A komu je líto, že prázdniny končí, ať nezoufá. 
I ve škole je možné zažít dobrodružství, cestování, najít nové 
kamarády. Nevěříte? Přijďte si třeba zatancovat nebo zahrát u 
nás v instrumentálních souborech.  

                                    
      

    A pokud jste povahy bázlivé - čeká na vás kouzlo barevného 
světa a fantazie v našem výtvarném oboru. 
                                   

 
 
    Základní umělecká škola Dolní Újezd, pobočka Sebranice 
nabízí pro školní rok 2011-2012 výuku v těchto oborech: 
v hudebním oboru výuku hry na tyto nástroje: 
 
� klavír, elektronický klávesový nástroj, zobcová flétna, 

příčná flétna, trubka, housle, kytara 
� nově také výuku hry na akordeon - zájemci se mohou 
            stále přihlásit 
� sólový zpěv 
� hru v komorních souborech  

    (kytarovém, klávesovém, instrumentálním) 

ve výtvarném oboru - v průběhu září přijímáme nové žáky ve 
věku od 5 let  

v tanečním oboru - stále ještě volná kapacita pro žáky od 5 let 

v literárně - dramatickém oboru   

Více informací se dozvíte na našich webových stránkách - 
www. zus-du.cz 

    Nestihli jste zápis do naší ZUŠ nebo jste se teprve přes 
prázdniny rozhodli pro nějaký z našich oborů - nevadí. Nové 
žáky přijímáme do 16. září 2011.  
    V případě, že ještě váháte a nejste si jisti, jste srdečně zváni 
k nám do školy. Přijďte se v průběhu měsíce září (do 16. 9.) 
podívat, jak u nás výuka probíhá, jaké máme učebny a nástroje, 
jací jsou naši učitele. Rádi vám poradíme. 

  
Ceník školného v roce 2011-2012 

(platba probíhá pololetně) 
 

                                                                měsíčně          pololetně 
Přípravná hudební výchova            120,- Kč          600,- Kč 
Hudební obor -  individuální          170,- Kč           850,- Kč 
Hudební obor - skupinová výuka   160,- Kč           800,- Kč 
Výtvarný obor - 1. ročník               140,- Kč           700,- Kč 
Výtvarný obor - od 2. ročníku        150,- Kč           750,- Kč 
Taneční obor - přípravný ročník     120,- Kč           600,- Kč 
Taneční obor - základní studium    140,- Kč           700,- Kč 
Individuální hlasová výchova         160,- Kč           800,- Kč 
Sborový zpěv                                    80,- Kč           400,- Kč 
Literárně dramatický obor              140,- Kč           700,- Kč 
 

    Za kolektiv pedagogů ZUŠ vám ještě jednou přeji správné 
vykročení do nového školního roku a těšíme se s vámi na 
shledanou.   

                     Jana Frišová, ředitelka 



-5- 

Pokračování z minulého čísla 
    Největší obdiv si zasluhuje Zdeněk, který sestup a výstup 
kaňonu už absolvoval nesčíslněkrát, a to ve sněhu i v tropickém 
vedru. A ještě dnes musí absolvovat desítky kilometrů do 
Flagstattu. V autě zní povzbudivě naše hymna ,,jak Anežka sprdla 
ježka“, ale na návštěvu ,,žravé“ restaurace nemá již nikdo sílu. 
Hodnotnější vidina je pro každého postel. 
 
Sobota 21. 10. 2006 

    Ráno se vstává už v 5 hodin a my si začínáme zvykat, máme 
tušení, že pořádně se vyspíme až doma. Posnídáme v ,,K“ a 
jedeme směrem na Winslaw a Holbrook. Jedeme absolutní 
travnatou rovinou, občas zahlédneme pasoucí se bizony a 
najednou díra v zemi, jakou svět neviděl. Skutečně jsme dojeli k 
nejlépe zachovanému kráteru na Zemi. Vznikl před 50 000 lety, 
což nepamatuji ani já, dopadem meteoru o průměru 45 m a 
rychlostí 65 000 km/hod. Tahle šupa vyhodila do vzduchu 300 
miliónů tun skalního masivu. Kráter je hluboký 16,5 m a obvod 
měří téměř 4 km. V minulosti toto místo sloužilo pro přípravu 
budoucích astronautů vesmírného programu NASA. Součástí 
prohlídky je i muzeum a prodejna suvenýrů. 

    Jedeme dál do Petrified 
Forest. Cesta vede souběžně s 
tratí Santa Fe. Nákladní vlaky 
jsou hrozně dlouhé, a tak jsme 
začali  počítat  vagóny. 
Neuvěřitelné. Vlak se 150 
vagóny je běžná záležitost. 
Když jsem doma tuto událost 
líčil jednomu železničáři a 
ptal se, jestli i u nás by mohl 
existovat takový vlak, dostal 
jsem zápornou odpověď. 
Takový vlak by se nevešel na 
žádné nádraží. 
    A potom jsme zkameněli. 
Naštěstí jen na chvilku. Přijeli 

jsme totiž do Petrified Forest -  do zkamenělého lesa a tomu to 
trvalo na rozdíl od nás 225 mil. let. Dnes je zde v podstatě poušť, 
ale tehdy tu byly lesy, převážně jehličnaté, a různé druhy 
obojživelníků a ryb. Dnes není slyšet ani ptáček, klid narušuje 
jenom Anežka pípáním foťáku a Havran skřeky ne nepodobnými 
kvákání. Zato na zemi se válí poklady, přesněji řečeno 
polodrahokamy. Viděli jsme film o historii a ty polodrahokamy 
vznikly z kmenů stromů v průběhu milionů let. Dnes je území 
národním parkem. Na štěstí. Hlavně je tu přísný zákaz  krádeže 
jakéhokoli množství cenného materiálu, protože původní 
obyvatelé, indiáni kmene Navajo, používali kmeny jako stavební 
materiál. Parkem prochází 27 mil. dlouhá vyhlídková silnice, na 
níž jsou zastávky u nejzajímavějších míst, a Zdeněk nás díky 
znalosti parku po atraktivních vyhlídkách vozil. Dokonce nám 
předvedl, jak lze po zkamenělých stromech chodit. V parku je 
několik prodejen, kde lze zakoupit různé velikosti zkamenělin, 
výrobky indiánů, zlato v surovém stavu, pohledy a jiné 
zajímavosti. Snad každý z nás si nějaký suvenýr koupil. 
     Spíme v Holhrooku. Každý večer se scházíme na jednom 
pokoji na pravidelné hodnocení uplynulého dne a na domluvě 
programu na příští den. Schůze řídí samozřejmě Zdeněk, Miloš 
často čte materiály o budoucí cestě. Anežka někdy usne, ale tomu 
se nelze divit, když jí nefunguje foťák. Nejzodpovědnější úlohu 
mívá Víťa. Rozlévá červené kalifornské víno, které si občas 
zakoupíme, aby naše krev měla správnou hustotu. Já mám na 
starosti budíčky řidiče Zdeňka. Důvodem bylo to, že jako 
nejstarší člen výpravy jsem toho naspal už dost. 
Neděle 22. 10. 2006 

    Vstáváme ,,až v 6 hodin“, opět snídáme v ,,K“ a jedeme 
planinou indiánského kmene Anasasiz, zvaného též ,,rudokožci“. 
Zajímavé je, že i pole je červeně zbarvené. Obydlí indiánů se 
objevuje zřídka a vypadá neutěšeně, jako bychom opustili 
Ameriku. 
   Přijíždíme do Canonu de Kelly, národního parku, Zdeňkem 

pojmenovaným na ,,privátní“. Rozlohou je sice malý, ale 
nádherný. Nejvyšší vyhlídka je z výšky 2 094 m n. m. U jedné 
vyhlídky nás zaujal indiánský prodejce suvenýrů. Maluje hezké 
ornamenty na kusy kamenů. Domníváme se, že je to jeden z 
užitečných indiánů. Canon de Kelly je v podstatě soustavou 
několika kaňonů. Dno kaňonu je turistům nepřístupné kromě 
sestupu z jedné vyhlídky, čehož využijeme. Dole mají indiáni 
také několik stánků se suvenýry. Jedno z jejich obydlí je 
nazýváno ,,Bílý dům“, proto se mnozí z nás s tímto pozadím 
vyfotí. Pro mě to má zvláštní význam, protože jsem u Bílého 
domu vyfocený také ve Washingtonu. Protože jsme celý den 
zaměstnáni přejezdy mezi jednotlivými kaňony, obědváme v 
přírodě. Není to poprvé ani naposledy. Většinou jsme na 
rybičkách, které jsme bohatě nakoupili ještě v Phoenixu. Zdeněk 
jako kapitán pohrdá touto stravou a má nakoupené ,,škebličky“ v 
konzervách. 
   Plni dojmů opouštíme kaňon a jedeme na noc do Cicli. 
Zastavujeme u obchodního domu a přestáváme mít náladu ve 
městě nocovat. Atmosféra v obchoďáku, ale hlavně před ním, 
nám na to bere chuť. Všude pobíhající psi, nepořádek, napohled 
opilí obyvatelé indiánského původu, mnoho žen s váhou nad 100 
kg nás mobilizuje k rozhodnutí pokračovat dál. Jedeme převážně 
za tmy a přijíždíme do Kayenty, kde přespíme. Byl to vlastně 
kontrolní test, jestli Zdeněk umí řídit a Miloš číst z mapy potmě. 
                                                   Pokračování příště. Mirek Havran  

    V pondělí 13. 6. v 16 hod. jsme spolu s rodiči uspořádali 
zakončení sezony 2010 - 2011 pro naše mužstva přípravek. 
    Po krátkém zhodnocení a odměnění těch nejlepších odehrálo se 
utkání děti versus rodiče. Zúčastnili se téměř všichni a výkony a 
nasazení některých maminek byly obdivuhodné. I přes velkou 
snahu rodičů zvítězila naše mládež přesvědčivě 5:0. Každý rok 
někdo z přípravky končí a přechází do žáků. Letos to byli: Jirka 
Zindulka, Honzík Jiráň a Radek Vrabec. Popřáli jsme jim hodně 
nejen sportovních úspěchů v dalším životě a na památku předali 
tričko s fotkou spoluhráčů a něco dobrého na zub. Poté 
následovalo občerstvení s množstvím dobrot pro všechny a volná 
zábava až do večera. Věřím, že si to všichni užili. 
  

Statistika jaro 2011 
7 mistrovských turnajů - 18  zápasů 

 
Mladší   18 - 12 - 1 - 5      48 : 23 
Sehráli: 18 - Šmíd (+3 za starší), Kuchta, Jílek J., 16 - Jílek M.(+3 
za starší), Vazler, Chadima, 15 - Jílek L. (+3 za starší), 10 – 
Vostřel,  9 – Kopecký,  6 - Šturc, 5 - Švec 
Vstřelené branky: 20 - Šmíd (+1 za starší),  7 – Vostřel,  6 - Jílek 
M.(+1 za starší), Vazler, 4 - Kuchta 
  
Starší:  18 -  11 - 2 - 5     84 : 35 
Sehráli: 18 - Jiráň, Kysilka M., Boštík (+1 za mladší), 16 -  Bartoš 
(+3 za mladší), 13 – Kučera (+2 za mladší), Vrabec, 12 - Kysilka 
L., 9 -  Zindulka, 2 - Klejch 
Vstřelené branky: 29 - Kysilka M., 16 - Boštík,13 – Kučera (+3 
za mladší), 9 - Jiráň, 5 – Bartoš (+1 za mladší), 4 - Zindulka, 3 - 
Kysilka L., Vrabec, 2 - Klejch 
Nejlepší střelci sezony 2010 - 2011 
Mladší: Šmíd -  47 branek. 
Starší: Kysilka M.  - 61 branek 
 
    Bohužel nemáme kompletní výsledky všech zúčastněných 
mužstev, tak nemůžeme sestavit celkové tabulky sezóny 2010  -
2011. Sezónu hodnotíme jako velice dobrou, děkujeme hráčům za 
poctivý přístup jak k tréninkům, tak k zápasům. 

Připravili trenéři Kovář a Kuchta. 
 

Výzva 
   Hledáme někoho, kdo by pokračoval v činnosti fotbalové 
školičky - byla by škoda, aby dále nepokračovala! 

Fotbalové ozvěny elévů 

Vyprávěj 



-6- 
Pokračování na další straně 

Na hřišti soupeře jsme dali šest gólů (!), ale nestačilo to ani 
na remízu 

SK ZÁMRSK - FK SOKOL SEBRANICE  8 : 6  (3:4) 
   
     Kdo tam nebyl, opravdu neuvěří. V dalším přípravném zápase 
v Zámrsku jsme ve 20. minutě po krásných akcích vedli 4:0. Do 
poločasu domácí snížili na 4:3 a v 65. minutě už vedli 7:4. Všem 
dnům však nebyl konec. Osm minut před koncem to bylo už 
"jen" 7:6 a o vítězství rozhodl Zámrsk v samém závěru z penalty. 
Skóre fotbalového zápasu 8:6 asi nikdo nepamatuje...  
Sestava:  

  Pavliš 
J. Chadima   Z. Horníček     Nezbeda    K. Radiměřský   

Mareš      J. Horníček       Opršál       Kalánek 
Červ                            Malý 

   Na střídání nebyl nikdo! Máme sice nějakých dvacet hráčů, ale 
vzhledem k dovoleným a doléčování zranění jich letní přípravu 
včetně přáteláků poctivě táhne tak dvanáct-třináct. Zámrsk hraje 
I. B třídu skupinu A, před týdnem tam měl velký turnaj šesti 
mužstev, na němž prohrál s účastníky krajského přeboru V. 
Mýtem a Litomyšlí těsně 0:2 a 2:3. V posledním utkání porazil 
Sruby 7:0.  
    V našem zápase byl úvod až neskutečný. V 1. min. po akci 
Malého Kalánek ve skluzu minul těsně bránu, vzápětí Červovu 
střelu gólman chytil. Ve 4. min. otevřel skóre po akci Opršála a 
Mareše Malý - 0:1. V 9. min. se po rozehraném přímému kopu k 
míči dostal J. Horníček a zvýšil na 0:2. Za čtyři minuty nádherná 
kombinace po ose Opršál (roh) - Kalánek - J. Horníček a dorážka 
Červ, 0:3. Nejlepší sebranickou dvacetiminutovku (asi) historie 
zakončil Opršál po příhře Červa a bylo to 0:4. Šance pak měli 
ještě Malý a později znovu Červ, brankář je ale vychytal. V 27. 
min. dali domácí po chybné rozehrávce Radiměřského první gól 
na 1:4 a začali ukazovat své kvality i oni. Do přestávky stačili 
snížit na stav 3:4 a po poločase se začínalo prakticky znova.  
     Karta se úplně obrátila a stejně jako my na začátku zápasu, 
tak nyní domácí excelovali. Do 55. minuty využili našich chyb 
doslova do "mrtě" a třemi bleskovými góly vedli z ničeho nic 
6:4. Až pak naši začali postupně zvedat hlavu a zápas znovu 
zdramatizovali. V 62. min. vyrazil gólman bravurně ránu J. 
Horníčka do horního rohu brány. Pak ještě Zámrsk připojil sice 
sedmou branku, ale poté už to bylo zase lepší i z naší strany. 
Červovu šanci ještě domácí zažehnali, v 76. minutě však Mareš 
dobře odhadl špatné postavení brankáře a přehodil ho - 7:5. 
Načež byl velmi tvrdě faulován Červ, míč si postavil vlevo od 
brány J. Horníček a hlavou Kalánek dorážel na 7:6. Sahali jsme 
po vyrovnání, dvěma chybně odmávanými ofsajdy nebezpečí 
zažehnal domácí pomezní. Minutu před koncem odpískal 
rozhodčí faul v našem vápně a z penalty Zámrsk upravil na 
konečný, docela nevídaný stav 8:6. Ještě našich šest střelců 
souhrnně: MALÝ, J. HORNÍČEK, ČERV, OPRŠÁL, MAREŠ, 
KALÁNEK.  
      Herní výpadek mezi 27. a 65. minutou, kdy jsme dostali 
sedm (!) branek, se v kompletním složení nesmí už nikdy 
opakovat!! Potěšit mohl naopak výkon v úvodu a závěru zápasu. 
Uznat je nutno ovšem kvality soupeře, Zámrsk má v mužstvu 
řadu hráčů, kteří jsou fotbalově značně na výši. Byť někteří 
přeháněli tvrdost, v přípravě by nemělo jít jen o vítězství, ale i o 
zdraví protihráčů. Ale tak se fotbal dnes hraje a je třeba se s tím 
vyrovnat. Poslední přípravné utkání hrajeme v sobotu 6. srpna od 
17 hodin v Horním Újezdě.  

        
Vítězství v posledním přípravném utkání 

TJ HORNÍ ÚJEZD - FK SOKOL SEBRANICE  0 : 1  (0:0) 
  
        K závěrečnému přátelskému utkání léta v nedalekém 
Horním Újezdě jsme nastoupili v této sestavě: 
  

Kysilka 
Klusoň                Jireček        Nezbeda          Kárský 

Opršál             J. Horníček      Z. Horníček       J. Chadima 
Kalánek                           M. Chadima 

    Zraněného J. Chadimu střídal v 27. minutě Radiměřský, ten 
hrál v útoku a do zálohy se vrátil Kalánek. Sestava tedy 
kompletnější než v prvních dvou přípravách, přesto ale někteří 
hráči ještě chyběli. Týká se to především všech tří našich 
rodilých útočníků - Karlík (doléčuje zranění), Malý (dovolená), 
Červ (omluven, šéf Lubenské Lodyhy). V akci na "Horňáku" 
nebyli ještě Zahoran, Mareš a oba Patočkové. Vyřešena je otázka 
nového trenéra, utkání už na lavičce v této roli sledoval Milan 
Dostál. S výkonem mužstva mohl být spokojen řekněme tak na 
70%, v mistrákách a v kompletní sestavě to bude jistě lepší. 
Zatímco v Zámrsku jsme nebyli zrovna nadšeni z obranné 
činnosti, tady to skřípalo naopak v koncovce.  Domácí byli velmi 
kvalitním soupeřem a jako nováček okresního přeboru mohou 
mít v soutěži slibné ambice. 
        Nějakých dvacet minut jsme byli v prvním poločase o něco 
lepší, ale jak už bylo řečeno, efekt v zakončení se ne a ne 
dostavit. Pak domácí hru vyrovnali a měli i vyloženou šanci, 
když  nad Kysilkou se otřáslo břevno po nedorozumění v obraně. 
To už z hřiště odkulhal Honza Chadima, jehož nahradil Karel 
Radiměřský. Druhý poločas byl z herního hlediska přece jen 
výraznější. Střelu J. Horníčka domácí gólman vyrážel, stejně 
dobře si počínal při ráně Kalánka. Újezd měl dobrou šanci  v 67. 
minutě, kdy přízemní střela o fous minula tyčku. V 75. min. padl 
jediný gól zápasu - Honza Horníček dobře uvolnil PAVLA 
KALÁNKA, který přesně mířenou střelou dal na 1:0 pro 
Sebranice. Pak měl ještě velkou možnost Opršál a v závěru 
znovu Kalánek, ale skóre se už nezměnilo. 
     V neděli 14. srpna startujeme nový ročník I. B třídy na hřišti 
asi největšího favorita soutěže Jiskry Králíky. Hned napoprvé 
tedy jeden z nejtěžších zápasů podzimu. Na utkání byl delegován 
rozhodčí Chládek z Tatenic, výkop je, tak jako ve všech 
úvodních pěti kolech,  v 17 hodin. 
 

Letní příprava 2011 v číslech    Kromě tréninků třikrát týdně od 12. července byly sehrány 4 
přátelské zápasy: dorost Sebranic 3:2, Dolní Újezd 5:3, Zámrsk 
6:8, Horní Újezd 1:0. Celkově 4 - 3 - 0 - 1 - 15:13. 
SEHRÁLI: 4 - Jan Chadima, Josef Nezbeda, Zdeněk Horníček, 
Pavel Kalánek, Jan Horníček, Marek Opršál, Karel Radiměřský,  
3 -  Martin Kysilka, Jakub Červ, Marek Chadima, 2 - Tomáš 
Klusoň, Jiří Haupt, Jiří Malý, Tomáš Patočka, 1 -  Michal 
Neumeister, Jiří Pavliš, Marcel Mareš, Tomáš Jireček, Jiří 
Kárský, Radek Kysilka 
STŘELCI BRANEK: 4 - Jakub Červ, 3 -  Pavel Kalánek, 2 - 
Josef Nezbeda, Jan Horníček, 1 -  Jiří Haupt, Marcel Mareš, 
Marek Opršel, Jiří Malý  
 

Kde nechybí vůle, tam je i cesta vpřed ! 
JISKRA KRÁLÍKY - FK SOKOL SEBRANICE  0 : 2  (0:1) 

     

   Nejdelší zájezd v celé soutěži přes celý Pardubický kraj na nás 
vyšel hned v úvodu. Ale takto strávené odpoledne stálo za to! 
Výhra 2:0! Vítězné góly stříleli Karlík a Červ.  Konečně takřka v 
kompletní sestavě jsme na pěkný trávník (takový v Králíkách 
po válce - tedy té druhé světové - nepamatuji) nastoupili takto: 

 Kysilka 

T. Patočka         T. Jireček     J. Nezbeda      J. Chadima 

M. Opršál          J. Horníček    Z. Horníček    P. Kalánek 

J. Karlík           J. Červ 
 

Změny: 61. Karlík - Jiří Malý, 67. Nezbeda - Tomáš Klusoň, 76. 
Opršál - Marek Chadima. Připraven Karel Radiměřský, rozhodčí 
Miroslav Chládek (Tatenice) - Zdeněk Lukes a Tomáš Řehák 
(oba Lanškroun). Žlutých karet nepočítaně, diváků uvedli 
domácí 150, z toho skoro čtvrtina přijela ze Sebranic. 
     Nějakých dvacet minut se mohlo zdát, že ještě pokračuje letní 
přestávka. Oba soupeři do sebe jen tak ťukali, zkoušeli, co ten  

Fotbalové ozvěny - muži 



-7- 

druhý předvede. Byl to ale jen ten 
pověstný klid před bouří. První spíš ještě 
propagační střelu vyslal v 11. minutě 
Červ, do opravdovské šance se dostal až v 
22. min. Kalánek. Pak při střele domácích 
Kysilka podklouzl, ale míč přesto 
pohodlně měl. Domácí hrozili hráčem 
číslo 2 Makarem z postranních autů, které 
házel tak daleko, že se rovnaly rohovým 
kopům. Na to jsme si museli dávat 
zatraceně bacha. V 30. min. odpískal sudí 
faul na Kalánka a trestný kop Opršála 
boxoval gólman Pasker do bezpečí. 
Minutu poté to už přišlo. Jakub Červ zleva 
zakombinoval s Honzou Horníčkem, při 
zemi odcentroval, k míči se dostal v dobré 
pozici HONZA KARLÍK a střelou zblízka 
propálil všechno. Vedli jsme 1:0. Poslední 
čtvrthodinu poločasu měli víc ze hry ve 
snaze srovnat skóre domácí, ale dobrou 
defenzívou jsme je do šancí nepouštěli. Za 
zmínku z oné doby stojí nebezpečný 
trestňák mimo tyče a pět minut před 
pauzou střela Šmolíka pod břevno, kterou 
si ale Martin Kysilka doslova vychutnal. 
V kabině bylo nutno důrazně 
připomenout, že největším soupeřem 
nejsou v zápase kupodivu ani tak hráči 
soupeře, ale naše, byť oprávněné diskuse s 
panem rozhodčím a následné četné žluté 
karty. Jak říkají herci, maminka a režisér 
mají vždycky pravdu  - dodejme v našem 
případě, že také rozhodčí. Byť 
pravdu přečasto neměl, ale pan Chládek je 
z nedalekých Tatenic, takže se to dalo 
čekat. Takže druhý poločas jsme začali s 
pusou na zámek a bylo to na hře znát. 
Hráli jsme si svoje a byli v této fázi boje 
viditelně lepší. V 48. min. pálil z 26 metrů 
Z. Horníček tak perfektně, že míč šel (jen) 
do břevna a ven. V 51. min. byl sražen ve 
vápně Červ, na druhé straně by se určitě 
pískalo, tady cudně nikoli. Další tři 
minuty poté kde se vzal tu se vzal ve 
vápně Pepa Nezbeda a jeho  dělovka 
zblízka šla vedle - tady to asi chtělo ubrat 
na důrazu a přidat na přesnosti. Jedinou 
možnost měli domácí po jednom z oněch 
pověstných autů, hlavička mířila však do 
zámezí. Pak muselo dojít docela krátce po 
sobě ke dvojímu střídání, když dolů šli 
Karlík a Nezbeda. V 70. minutě 
vytáhl Kysilka zákrok dne, když včasným 
vyběhnutím zlikvidoval největší šanci 
Králík za celý zápas. V 76. minutě poslal 
po utěšené kombinaci Opršál míč do 
vápna, domácí beci na chvíli ztratili 
orientaci o čase a prostoru, motali se tam 
lapidárně řečeno jak vítr v bedně, ne tak 
JAKUB ČERV, který v pravý okamžik 
hbitě přiskočil a kopl míč do sítě. Jak 
jednoduché! Bylo to 2:0 pro Sebranice!  
Vzápětí Marek Opršál šel na lavičku také, 
však odevzdal na place vše a měl toho 
doslova plné zuby...    Posledních dvanáct 
minut jsme uhráli už v poklidu i pan 
spravedlivý sudí to viditelně vzdal. 
Domácí byli sice víc na naší půlce, 
ale větší šanci, krom dvou rohů,  jsme jim 
již nedovolili. Naopak v poslední minutě 

jsme měli ještě velkou možnost my, ale už 
nic z toho a konec! Takže začátek 
podzimu moc pěkný, dík nejen všem 
hráčům, ale i našim početným divákům za 
jejich vytrvalé  povzbuzovaní. A hlavně 
těm dvěma (JK+JT), kteří trasu Sebranice-
Králíky a zpět absolvovali na závodních 
bicyklech a v cyklistickém dresu. V 
sobotu dvacátého přivítáme doma 
svitavské béčko, které po sobotní 
desetigólové nadílce Chocni přijede jistě 
patřičně bojovně naladěno. Takže přijďte, 
kope se od sedmnácti hodin ! 

Nejen dva oslavenci roztočili svitavskou 
houpačku - z 10:0 na 0:5 

FK SOKOL SEBRANICE - TJ 
SVITAVY B  5 : 0  (3:0) 

  
       Před týdnem svitavské béčko rozdrtilo 
Choceň 10:0 a týden poté si zřejmě přijelo 
do Sebranic pro další body. Jenže gólové 
hody se neopakovaly, a když už, tak do 
jejich sítě. "Může za to" dobrý výkon 
domácích. Navzdory tomu, že nebyli 
komplet - chyběli třeba takový Jireček 
nebo Patočka či Malý, od 12. minuty jsme 
byli i bez Karlíka, který musel střídat pro 
obnovené zranění. Na lavičce už ale s 
Kamilem Prokopem, brankářem z Horního 
Újezda. Nepřišel na hostování samozřejmě 
jen jako náhradník, zachytá si taky a 
máme tak k dispozici dva kvalitní 
gólmany. Takže na place to vypadalo 
následovně: 
  Kysilka 

Klusoň        Nezbeda    Z. Horníček       
Kárský 

J. Chadima    J. Horníček   Opršál         
Kalánek 

Karlík                      Červ 
  
   Ve zmíněné 12. minutě místo Karlíka 
nastoupil M. Chadima, v 85. min. za 
Červa Radiměřský. Rozhodčí Vašek z 
Včelákova, lajny Kvaček z Hlinska a 
Knap z Opatova. Svazový delegát Václav 
Dostál z České Třebové, bývalý 
prvoligový rozhodčí. "Jen" nějakých 180 
diváků (!). 
      Jestliže v 5. minutě už Svitavy před 
týdnem vedly prý 3:0, tak tady to 
vypadalo zcela jinak. První střela zápasu 
skončila v síti svitavského brankáře 
Kavalíra. Autorem byl JAN CHADIMA, 
který vypálil za vápnem tak nečekaně, že 
gólman pustil kavalírsky míč umístěný k 
pravé tyči do sítě. Ohlédl se ale tím 
směrem, to ano, všechna čest. 1:0. Neměli 
jsme však jednoznačně převahu, v poli byl 
soupeř herně kvalitní, ale naše pozorná 
defenziva hráče hostů na dostřel 
Kysilkovy branky příliš nepouštěla. Ve 
27. minutě si na Opršálův rohový kop 
nejlépe naběhl JAKUB ČERV a hlavou 
zvýšil na 2:0. Kabinetní ukázka dobré 
orientace před soupeřovou brankou! Pět 
minut poté střílel Opršál do levého 
horního roku branky, míč se odrazil ven 
(až se zdálo, že se v té chvíli ocitl už za 

čarou - ale asi ne, to by neodpovídalo 
přírodním zákonům) a Kavalír se ho 
zmocnil. V 36. min. unikal Červ zleva, ale 
včas nevystřelil, spíš nezištně přihrával - v 
takových chvílích to chce na kamarády být 
krutý až zlý  a pálit sám a sám pěkně 
sólově. Nicméně do přestávky si to 
JAKUB ČERV ještě jednou vynahradil. 
Dostal míč středem od J. Chadimy a 
přesnou ránou se postaral o to, že diváci se 
mohli odebrat k poločasovému kiosku a 
navýšit tam žádanou tržbu za příjemného 
stavu 3:0 pro Sebranice. 
       A šest minut po přestávce to už bylo 
4:0! Po dobré kombinaci střílel JAN 
HORNÍČEK a brankář se po míči 
natahoval marně a marně. Očekávání, že 
hosté se z ran osudu přece jen vzpamatují, 
dostalo tak další vážnou trhlinu. Lidově 
řečeno - dostalo na frak. Hru kontrolovali 
naši a až do samotného závěru bylo dění 
na trávníku na jedno brdo. Nějaké 
vyložené šance naši hráči (nejen obránci!) 
presingem po celé naši polovině soupeři 
prostě neumožňovali. V 72. min. střílel  
J. Horníček z přímého kopu těsně mimo 
horní růžek branky a měli jsme v té době 
víc ze hry. Dokonce pak i v deseti, když 
byl po druhé žluté vyloučen J.Chadima. 
Kdyby pan Vašek věděl, jaký že je to v 
civilu slušný a skromný člověk, tenhlecten 
Honzík Chadimův, tak by mu tu červenou 
určitě nedal. Mezitím ovšem v 80. minutě 
zpracoval Červovu přihrávku MAREK 
CHADIMA a povedenou střelou uzavřel 
skóre zápasu na 5:0. A bylo hotovo. 
     Z jasné výhry měli radost všichni, tu 
největší asi dva oslavenci, kteří v den 
zápasu měli své narozeniny. Zdeňku 
Horníčkovi bylo osmadvacet a Marku 
Chadimovi o sedm let méně. Gratulujeme! 
V neděli jedeme do Pomezí, kde jsme už 
léta nevyhráli. Není to daleko, kromě 
Poličky vlastně ze Sebranic úplně nejblíž, 
a tak milí diváci, přijeďte, vašeho 
povzbuzování tam bude tuze zapotřebí!   

Fotbalové ozvěny připravil  
Zdeněk Vandas.                     

Fotbalové ozvěny 

Zumba fitness 

Zveme Vás k tanci! 
 
   V rytmu zumby rozvlníme tělo každé 
úterý pod dohledem zkušených cvičitelek 
�  v lichý týden s Lenkou 
              Kubíkovou  
�  v sudý týden s Lucií Jandíkovou 
                   Vstupné 60,- Kč 

    
Začínáme 30. srpna v 18.30 hod.  

na sále KD v Sebranicích! 
 
 
 
 
 
 

Na ,,Zumba party“ se s Vámi těší 
Jana Patočková! 



-8- 

18. 9.    ČERTOVA NEVĚSTA   
  2. 10.   PRINC A PRUĎAS 
16. 10.   CIGÁN 
30. 10.   KUNG FU PANDA 
                                                                       Začátek  v 19.30 hod. 

 LIDOVÝ DŮM 
� Ne 25. 9. od 14 hod.   
Odpolední čaje pro dříve narozené  
K poslechu a tanci hraje MTO Česká Třebová. 

 
REGIONÁLNÍ MUZEUM 

� Od 18. 9. do 27. 11. 2011 
Výstava: MERKUR - legendární stavebnice 
   Z děrovaných dílů Merkuru se dá postavit opravdu všechno. Při 
prohlídce výstavy můžete obdivovat celou řadu sestavených modelů 
- např. Eiffelovu věž, obrovské ruské kolo, merkurovský vláček s 
kolejištěm, lodě, auta, rypadla, dokonce i věrné modely známých 
staveb.  

 
SMETANOVO NÁMĚSTÍ 

� Pá 9. 9. od 11 do 12.30 hod.   
Klauniáda 
   Zdravotní klauni mají legrační jména, veselé doktorské kostýmy, 
hudební nástroje, drobné dárky pro děti a nezbytné rekvizity. 
Součástí programu jsou hry, kouzla, písničky.  
� So 17. 9. od 8 do 17 hod.   
Starodávný jarmark 
   Je pozváno přes 100 řemeslníků, kteří budou předvádět stará 
řemesla a prodávat svoje výrobky. Návštěvníci Starodávného 
jarmarku uvidí kování koně, drátování, rytí skla, paličkování, 
košíkářské a řezbářské práce, soustružení dřeva, výrobu keramiky a 
korálků, ručního papíru, skleněných předmětů, zdobení perníků a 
další, dnes již polozapomenuté způsoby výroby.  
Doprovodný program na pódiu před morovým sloupem: 
  8.00 –   9.45 hod. – litomyšlská dechová jedenáctka BEKRAS  
10.00 – 11.30 hod. – Dechový orchestr Smetanova domu  
11.45 – 13.00 hod. – folková skupina Náhoda Litomyšl  
13.15 – 15.00 hod. – country skupina ROSA Litomyšl  
15.15 – 17.00 hod. – svitavsko-litomyšlská folková skupina Návrat   

 
KLÁŠTERNÍ ZAHRADY 

� Čt 15. 9. od 16 hod.   
Květinová show 
   Přehlídka květinových modelů a klasických i extravagantních 
svatebních kytic, které vytvoří studenti Střední školy zahradnické a 
technické v Litomyšli. Svatební kytice si budou předvádět samy 
studentky ve svatebních šatech zapůjčených ze salonu Viola ve 
Vysokém Mýtě.  

Kino Lubná 

Pozvánka do Litomyšle 

Angličtina pro Vás 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory 
redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 9. 2011, vydání 5. 10. 2011. 

Kam za kulturou 

KINO SOKOL  
tel. 461 612 505, IC Litomyšl - tel. 461 612 161 

� Čt 1. 9. a Pá 2. 9. v 19.30 hod. 
Transformers 3 
Film USA. Naše poslední útočiště. Český dabing, 110 min. 
Mládeži přístupno. 
� Ne 4. 9. od 19.30 hod. 
Jana Eyrová  
Film UK – 2011, podtitulky, 115 min. Ml. do 12 let nevhodný.  
� Út 6. 9., St 7. 9., Čt 8. 9., Pá 9. 9. a Ne 11. 9. v 19.30 hod. 
Muži v naději 
Nová česká komedie se Simonou Stašovou, Jiřím Macháčkem a 
Boleslavem Polívkou. Mládeži přístupno. 
� Út 13. 9., St 14. 9., Čt 15. 9., Pá 16. 9. a Ne 18. 9. od 19.30 hod. 
Lidice 
Film ČR. Opravdu si myslíte, že znáte příběh Lidic? Ml. do 12 let 
nevhodný. 
� Ne 18. 9. od 17 hod. 
Čertova nevěsta 
Film ČR. Nová pohádka Zdeňka Trošky.  
� Út 20. 9. a St 21. 9. od 19.30 hod. 
Harry Potter a Relikvie smrti - část 2 
Film USA, český dabing. Mládeži přístupno. 
� Čt 22. 9. od 19.30 hod. 
Ženy sobě 
Film USA. I komedie pro holky může mít koule. Podtitulky. 
Ml. do15 let nevhodný.  
� Ne 25. 9. od 17 hod. 
Auta 2     
Americká animovaná komedie, český dabing. 
� Ne 25. 9. od 19.30 hod. 
Mechanik zabiják 
Film USA."Někdo musí dát věci do pořádku. On je ten pravý!" 
Podtitulky. Mládeži přístupno. 
� Út 27. 9. od 19.30 hod., St 28. 9. od 17 hod. a 19.30 hod. 
V peřině 
Film ČR. Nový film režiséra a kameramana F. A. Brabce  V peřině 
je působivou, "trojrozměrnou" podívanou, chytrou zábavou pro 
celou rodinu. Hrají: Lucie Bílá, Karel Roden, Eliška Balzerová, 
Bolek Polívka, Jiří Mádl aj. Mládeži přístupno. 
� Čt 29. 9. a Pá 30. 9. od 19.30 hod. 
Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna 
Film USA. Nové dobrodružství přináší i nové hrdiny: po boku 
kapitána Jacka Sparrowa se objeví půvabná a záludná pirátka 
Angelica v podání Penélope Cruz. Český dabing. Mládeži přístupno.  
� Ne 2. 10. od 19.30 hod. 
Cigán 
Film ČR/SR. K Bohu i Ďáblovi je stejně blízko. 
Podtitulky. Ml. do 12 let nevhodný. 
� Út 4. 10. a St 5. 10. od 19.30 hod. 
Šéfové na zabití 
Film USA. Co se dá dělat, když zjistíte, že váš šéf je šílenec, sadista 
nebo hovado? Podtitulky. Ml. do15 let nevhodný. 

LUBENSKÁ ŠŤOPIČKA  
                   
                       V sobotu 24. září 2011 od 10.00 hodin  

se uskuteční  
3. ročník Lubenské šťopičky.     

      
    Kromě ochutnávky destilátů můžete zhlédnout vlastní 
technologii výroby, opět je pro Vás připraven bohatý kulturní               
program a soutěž nejlepších destilátů o hodnotné ceny. 
                                                                   Srdečně zvou pořadatelé! 

    Po prázdninách je pro Vás opět připraven kurz anglického 
jazyka. První lekce proběhne 3. října v zasedací místnosti KD 
pod vedením lektorky Andrey Hanušové. 
   Začátečníci   17.45 - 18.30 hodin 
   Pokročilí       18.30 - 20.00 hodin 
  Prosíme případné zájemce, aby přišli na domluvu na první lekci  
v pondělí 3. 10. Děkujeme.  


